Муниципальное образовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа №3

(МОУ «СОШ №3»)

П Р И К А З

___________________                                                                                   №________________

                                                                                Саянск

О реализации в 2023-2024 учебном году

превентивных программ

Во исполнение Закона Иркутской области «О профилактике наркомании и

токсикомании в Иркутской области» (ред. Закона 08.06.2010г. с изменениями от

06.03.2014), с целью усиления комплекса организационных мер, направленных на

решение проблем в сфере незаконного оборота наркотических и психоактивных веществ,

профилактики табакокурения, употребления алкоголя, наркомании и ВИЧ-инфекции в

образовательной среде

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году реализацию превентивных программ:

«Полезные привычки», «Все цвета, кроме черного», «Всё, что тебя касается».

2. Назначить координатором реализации программ Захаревич М.А., заместителя

директора по ВР.

3. Утвердить численный состав групп учащихся и периодичность реализации программ

(Приложение 1).

4. Назначить педагогами – превентологами:

4.1. Чиркунову М.Р., социального педагога, в 5-11 классах;

4.3. Классных руководителей 1-4-х классов:

4.3.1. Сафронову Е.Е., классного руководителя 1а класса;

4.3.2. Козловскую Н.М., классного руководителя 1б класса;

4.3.3. Константинову Т.А., классного руководителя 1в класса;

4.3.4. Иванову Л.Я., классного руководителя 2а класса;

4.3.5. Васиченко А.Ю., классного руководителя 2б класса;

4.3.6. Ефименко Т.А., классного руководителя 2в класса;

4.3.7. Колесову А.В., классного руководителя 3а класса;

4.3.8. Хроменко И.А., классного руководителя 3б класса;

4.3.9. Славянскую Л. В., классного руководителя 3в класса;

4.3.9. Файзрахманову Л.Д., классного руководителя 4а класса;

4.3.10. Игнатьеву Е.Г., классного руководителя 4б класса.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Захаревич М.А., заместителя

директора по ВР.

Директор                                                  В. Б. Зыков

Захаревич М.А.

                                                         Приложение _______

к приказу от»___»___________20___г.

                                                                            №_________________________

Состав групп учащихся и периодичность

реализации превентивных программ в МОУ «СОШ №3» в 2022-2023 учебном году

1. Программа «Полезные привычки»

№

п/п

ФИО превентолога Класс Количество

учащихся

Количество

часов

Сроки

1 Сафронова Елена

Евгеньевна

1а 20 17 I I полугодие

2 Козловская Наталья

Михайловна

1б 19 17 I полугодие

3 Константинова Татьяна

Александровна

1в 20 17 I полугодие

4 Иванова Людмила

Яковлевна

2а 23 17 I полугодие

5 Васиченко Ангелина

Юрьевна

2б 24 17 I I полугодие

6 Ефименко Татьяна

Алексеевна

2в 15 17 I полугодие

7 Колесова Альбина

Владимировна

3а 22 17 I I полугодие

8 Хроменко Ирина

Александровна

3б 21 17 I I полугодие

9 Славянская Любовь

Васильевна

3в 21 17 I I полугодие

10 Файзрахманова Людмила

Дмитриевна

4а 29 17 I полугодие

11 Игнатьева Елена

Григорьевна

4б 27 17 I полугодие

2. Программа «Все цвета, кроме черного»

№

п/п

ФИО превентолога Класс Количество

учащихся

Количество

часов

Сроки

1 Чиркунова Мария

Романовна

5а 27 7 II полугодие

2 5б 24 7 II полугодие

3 5в 23 7 II полугодие

4 6а 24 7 II полугодие

5 6б 27 7 II полугодие

3. Программа «Всё, что тебя касается»

№

п/п

ФИО превентолога Класс Количество

учащихся

Количество

часов

Сроки

1 Чиркунова Мария

Романовна

7а 25 7 II полугодие

2 7б 24 7 II полугодие

3

7в 22 7 II полугодие

4 8а 25 7 I полугодие

5 8б 28 7 I полугодие

6 8в 11 7 I полугодие

7 9а 19 7 I полугодие

8 9б 24 7 I полугодие

9 9в 25 7 I полугодие

10 9п 20 7 I полугодие

11 10а 26 7 I полугодие

12 11а 18 7 I полугодие